
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 155 del 06/10/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE DI PUGLIAPROMOZIONE 13 settembre 2011, n. 4
 
Servizio di assistenza tecnica nella ricognizione della posizione giuridica ed economica del personale
dipendente delle soppresse APT e nel procedimento di redazione della pianta organica di
Pugliapromozione. Durata contrattuale di mesi 3. impegno di spesa. CIG in corso di assegnazione.
 
 
 
 L’anno 2011, il giorno 13 del mese di Settembre, il dott. Giancarlo Piccirillo, Direttore Generale di
Pugliapromozione:
 
 VISTA la Legge Regionale 11 febbraio 2002, n.1, così come modificata dalla Legge Regionale 3
dicembre 2010, n. 18;
 
 VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 febbraio 2011, n. 176, “Istituzione Agenzia
Regionale del Turismo (ARET) denominata PUGLIAPROMOZIONE”;
 
 VISTO il Regolamento Regionale 13 maggio 2011, n. 9, “Regolamento di organizzazione e
funzionamento di PUGLIAPROMOZIONE”;
 
 VISTO l’articolo 6, comma 4, del suddetto Regolamento;
 
 VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 1180 del 31 maggio 2011 “Nomina Direttore Generale di
Pugliapromozione”, come modificata dalla Deliberazione della Giunta Regionale n. 1467 del 28/06/2011;
 
 
 VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 736 del 07/07/2011 “Nomina del Direttore
Generale di Pugliapromozione”;
 
 VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni;
 
 VISTA la Legge Regionale 20 giugno 2008, n. 15;
PREMESSO CHE
- la Legge n. 18 del 2010 modifica e integra la L.R. n. 01 del 2002 novellando, in particolare, i compiti
dell’ARET e stabilendo, al punto “j” del primo comma dell’art 3, che essa esercita le funzioni ed i compiti
amministrativi già assegnati alle Aziende di Promozione Turistica;
- l’art 5 del Regolamento di organizzazione e funzionamento di Pugliapromozione stabilisce che le
funzioni e il personale delle APT sono trasferite all’Agenzia senza soluzione di continuità del rapporto di
lavoro, del contratto applicato, del trattamento economico in godimento;

1



 
 CONSIDERATO CHE
- il trasferimento del personale nel ruolo dell’Agenzia e la definizione di una pianta organica dell’Agenzia
che tenga conto dei nuovi e maggiori compiti della stessa rispetto a quelli già affidati alle APT
comportano la necessità di un processo di verifica di tutte le situazioni in essere relative al personale;
- che tale verifica deve avvenire in tempi ristretti al fine di garantire un corretto avvio dell’Agenzia ed una
corretto trasferimento del personale nel ruolo della stessa;
- si rende quindi necessario provvedere all’affidamento del servizio di assistenza tecnica per la
ricognizione della posizione giuridica ed economica del personale dipendente delle soppresse APT ed il
procedimento di redazione della pianta organica di Pugliapromozione per la durata di mesi tre;
- il valore contrattuale non supera la soglia stabilita per gli affidamenti diretti dall’art. 125, comma 11, del
Dlgs. n. 163/2006 (Codice dei contratti pubblici);
- nelle more dell’approvazione del “regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia” di
PUGLIAPROMOZIONE, stante l’urgenza, si è ritenuto di procedere mediante acquisizione in economia
con affidamento diretto ai sensi dell’art. 125, comma 11, del Dlgs. n. 163/2006;
 
 VISTO il preventivo richiesto e pervenuto dallo Studio legale associato GRECO di Ostuni, relativo al
servizio oggetto della presente procedura di affidamento;
PRECISATO, ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. n. 267/2000, che:
- con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il fine di effettuare una ricognizione della posizione
giuridica ed economica del personale dipendente delle soppresse APT e di redigere la pianta organica
di PUGLIAPROMOZIONE;
- il contratto ha ad oggetto la fornitura del servizio di assistenza tecnica per la ricognizione della
posizione giuridica ed economica del personale dipendente delle soppresse APT ed il procedimento di
redazione della pianta organica di Pugliapromozione per la durata di mesi 3;
- il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata;
- le clausole negoziali essenziali sono contenute nella bozza di contratto allegata al presente atto;
- la scelta del contraente è stata effettuata sensi dell’art. 125, comma 11, del Dlgs. n. 163/2006,
 
 DATO ATTO CHE
- dopo attenta analisi, è stata accertata la congruità del preventivo dello Studio Legale Associato
GRECO Studio Legale Associato GRECO per un importo forfettario pari ad euro 8.000,00 IVA esclusa;
- sono risultati altresì adeguati il curriculum e la consistenza delle risorse umane e professionali (indicati
nel preventivo inviatoci) messe a disposizione per l’esecuzione del servizio;
 
 ACCERTATO CHE la ditta aggiudicataria ha presentato l’autocertificazione inerente il possesso dei
requisiti di natura generale di cui all’art. 38 del Dlgs. n. 163/2006;
 
 RITENUTO per le ragioni espresse, di affidare del servizio di assistenza tecnica per la ricognizione
della posizione giuridica ed economica del personale dipendente delle soppresse APT ed il
procedimento di redazione della pianta organica di Pugliapromozione allo Studio Legale Associato
GRECO;
 
 PRESO ATTO CHE il CIG della suddetta procedura è in corso di assegnazione;
 
 VISTO
- il Dlgs. n. 163/2006 (Codice dei contratti pubblici) e, in particolare, l’art. 125, comma 11;
- il DPR 207/2010 (Regolamento di attuazione del Codice dei contratti pubblici);
 

2



 
DETERMINA
 
1. di provvedere, per i motivi indicati in premessa, all’acquisizione del servizio di assistenza tecnica per
la ricognizione della posizione giuridica ed economica del personale dipendente delle soppresse APT ed
il procedimento di redazione della pianta organica di Pugliapromozione mediante affidamento allo Studio
Legale Associato GRECO per l’importo di euro 8.000,00 IVA esclusa;
 
2. di approvare la bozza di contratto ivi allegata e facente parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;
 
3. di impegnare la spesa complessiva di euro 8.000,00 IVA esclusa, al cap 97 del bilancio di previsione
2011;
 
4. di autorizzare l’esecuzione della fornitura in pendenza della stipula del contratto;
 
5. di prendere atto che il presente provvedimento:
a) è immediatamente esecutivo ai sensi dell’articolo 16, comma 3, del Regolamento di organizzazione e
funzionamento di Pugliapromozione”;
b) viene pubblicato sul portale www.viaggiareinpuglia.it;
c) viene trasmesso all’Assessore Regionale al Mediterraneo, Turismo e Cultura così come previsto
dall’art. 11 della L.R. n. 1 del 2002 ed al Dirigente del Servizio Turismo della Regione Puglia per la
pubblicazione a norma del comma 3 dell’art. 16 del Regolamento di organizzazione e funzionamento di
Pugliapromozione;
d) è composto da n. 3 facciate (+ 2 facciate del contratto allegato) ed è adottato in originale.
 
Il Direttore Generale
Dott. Giancarlo Piccirillo

3


